

Ano Financeiro:	2018
Data Início:	1/7/2018
Data Fim:	30/9/2018

VALORES EXPRESSOS EM MILHARES DE KWANZAS

NR CONTA	DESCRIÇÃO	SALDO ANTERIOR	DÉBITO	CRÉDITO	SALDO ACTUAL
1	ACTIVO	48,464,699	522,628,960	-519,830,111	51,263,548
1.10	DISPONIBILIDADES	23,939,754	55,596,892	-59,289,795	20,246,851
1.20	APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ	9,167,046	37,478,733	-43,651,510	2,994,268
1.30	TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	15,023,055	197,908,402	-187,019,763	25,911,694
1.40	INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVADOS	0	0	0	0
1.50	CRÉDITOS NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	4,423	6,647,364	-6,651,788	0
1.60	OPERAÇÕES CAMBIAIS	0	0	0	0
1.70	CRÉDITOS	-3,142	9,553	-8,828	-2,418
1.75	CLIENTES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS	0	0	0	0
1.80	OUTROS VALORES	280,387	224,841,795	-223,164,523	1,957,659
1.85	INVENTÁRIOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS E ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES	0	0	0	0
1.90	IMOBILIZAÇÕES	53,175	146,221	-43,903	155,493
2	PASSIVO	-42,350,118	75,412,728	-78,371,025	-45,308,416
2.10	DEPÓSITOS	-39,114,765	49,917,600	-52,061,812	-41,258,978
2.20	CAPTAÇÕES PARA LIQUIDEZ	-7	32	-34	-9
2.30	CAPTAÇÕES COM TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	0	0	0	0
2.40	INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVADOS	0	0	0	0
2.50	OBRIGAÇÕES NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	0	0	0	0
2.60	OPERAÇÕES CAMBIAIS	0	25,796	-26,876	-1,081
2.70	OUTRAS CAPTAÇÕES	0	0	0	0
2.75	ADIANTAMENTOS DE CLIENTES	0	0	0	0
2.80	OUTRAS OBRIGAÇÕES	-3,233,310	25,469,207	-26,278,047	-4,042,150
2.85	FORNECEDORES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS	0	0	0	0
2.90	PROVISÕES PARA RESPONSABILIDADES PROVÁVEIS	-2,035	93	-4,256	-6,198
2.95	PROVISÕES TÉCNICAS	0	0	0	0
4	FUNDOS PRÓPRIOS	-5,387,325	20,435,793	-20,241,038	-5,192,569
4.10	CAPITAL SOCIAL	-6,475,620	0	0	-6,475,620
4.20	RESERVA DE ACTUALIZAÇÃO MONETÁRIA DO CAPITAL SOCIAL	0	0	0	0
4.30	RESERVAS E FUNDOS	-250,039	20,096,615	-19,901,860	-55,284
4.40	RESULTADOS POTENCIAIS	0	0	0	0
4.50	RESULTADOS TRANSITADOS	1,338,335	339,178	-339,178	1,338,335
4.60	(-) DIVIDENDOS ANTECIPADOS	0	0	0	0
4.70	RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS CONTABILÍSTICOS	0	0	0	0
4.80	(-) ACÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA	0	0	0	0
5	RESULTADOS	-727,256	11,610,195	-11,645,502	-762,563
5.10	RESULTADO OPERACIONAL	-912,976	11,215,829	-11,315,003	-1,012,150
5.20	RESULTADO NÃO OPERACIONAL	0	0	0	0
5.30	ENCARGOS SOBRE O RESULTADO CORRENTE	185,720	394,366	-330,498	249,587
5.80	INTERESSES MINORITÁRIOS	0	0	0	0
5.90	APURAMENTO DO RESULTADO	0	0	0	0
6	FLUXOS DE CAIXA	0	0	0	0
6.10	FLUXO DE CAIXA DAS OPERAÇÕES	0	0	0	0
6.20	FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS	0	0	0	0
6.30	FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS	0	0	0	0
6.90	VARIAÇÕES NAS DISPONIBILIDADES	0	0	0	0
7	MUTAÇÕES NOS FUNDOS PRÓPRIOS	0	0	0	0
7.10	MUTAÇÕES NO CAPITAL SOCIAL	0	0	0	0
7.20	MUTAÇÕES NA RESERVA DE ACTUALIZAÇÃO MONETÁRIA DO CAPITAL SOCIAL	0	0	0	0
7.30	MUTAÇÕES NAS RESERVAS E FUNDOS	0	0	0	0
7.40	MUTAÇÕES NOS RESULTADOS POTENCIAIS	0	0	0	0
7.50	MUTAÇÕES NOS RESULTADOS TRANSITADOS	0	0	0	0
7.60	MUTAÇÕES NOS DIVIDENDOS ANTECIPADOS	0	0	0	0
7.70	MUTAÇÕES NO RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS CONTABILÍSTICOS	0	0	0	0
7.80	MUTAÇÕES EM ACÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA	0	0	0	0
7.90	VARIAÇÕES NOS FUNDOS PRÓPRIOS	0	0	0	0
9	CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS	0	266,998,771	-266,998,771	0
9.10	CONTAS DE CONTROLO	-1,292,747	104,704,384	-103,410,807	830
9.99	DEVEDORES E CREDORES POR RESPONSABILIDADES EXTRAPATRIMONIAIS	1,292,747	162,294,388	-163,587,965	-830